UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:            /PGDĐT

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày      tháng    02 năm 2024

V/v phát động, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự

trường học về phòng ngừa bạo lực học

đường và lao động trẻ em” năm 2024

 Kính gửi:

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 260/SGDĐT- CTTTCNTX ngày 30/01/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc phát động, hưởng ứng tham gia Cuộc thi

“Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa bạo lực học đường và lao

động trẻ em” năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các

trường triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện những nội dung có liên quan tại Công văn số Kế

hoạch số 56/KH-BGDĐT ngày 15/01/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức

Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa bạo lực học đường

và lao động trẻ em” năm 2024 và Quyết định số 287/QĐ-BGDĐT ngày

15/01/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Sáng

kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa bạo lực học đường và lao động trẻ

em” năm 2024. (có Công văn và đề thi đính kèm), cụ thể:

- Các trường triển khai Cuộc thi đến cán bộ, giáo viên và học sinh tại các

trường; tổ chức sàng lọc, lựa chọn bài dự thi có chất lượng tốt nhất gửi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo.

- Bài dự thi: Mỗi trường chọn 02 bài thi (01 bài thi của học sinh và 01 bài

thi của cán bộ, giáo viên) về Phòng Giáo dục và Đào tạo để chấm, tuyển chọn

tham gia dự thi cấp tỉnh.

2. Thời gian nộp bài thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày

29/3/2024 qua bộ phận Văn thư.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ,CVPGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-02-05T14:27:01+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-02-05T14:37:32+0700

		2024-02-05T14:37:32+0700

		2024-02-05T14:37:32+0700